Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 - www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 011/2013

RESULTADO PARCIAL DAS PROPOSTAS DO EDITAL

PROEX/IFRS Nº 12/2013 – BOLSAS DE EXTENSÃO

O Diretor-Geral em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela Portaria 50/2013, COMUNICA  o resultado parcial, em ordem de classificação, das
propostas submetidas e homologadas de acordo com o Memorando 250/2013, referentes
ao EDITAL PROEX/IFRS Nº 12/2013 – BOLSAS DE EXTENSÃO para o Câmpus Porto

Alegre, nos termos deste edital:

Título do Projeto/Programa Coordenador
Nº de

bolsistas
requisitados

Número de
bolsas

aprovadas (em
caráter

preliminar)

Aperfeiçoamento do Sistema de

Inscrição da Mostra Científica

Maria Cristina

Caminha de
Castilhos França

2 1

Lilicult - ações mensais multi e

transdisciplinares

Jaqueline Rosa da

Cunha
1 1

Scientia Tec: Revista de Educação,

Ciência e Tecnologia
Lizandra Estabel 1 1

Educação em Diabetes: um

compromisso sócio ambiental

Sharon Landgraf

Schlup
2 1

Revista Lilicult Online-Língua,

Literatura e Cultura

Jaqueline Rosa da

Cunha
1 1

Implantação de provedor de

identidade para interligação com a

Comunidade Acadêmica Federada

Cesar A. H.

Loureiro
1 1

Diretoria de Extensão
IFRS - Câmpus Porto Alegre

Porto Alegre, 11 de abril de 2013.

RENATO PEREIRA MONTEIRO*

Diretor-Geral em Exercício

Câmpus Porto Alegre

Portaria 177/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.